ПРОТОКОЛ № 24

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

18.09.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М.

Вопрос 1. Об определении основных направлений деятельности Аудиторской

палаты на 2026-2028 годы.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Основных направлений деятельности Аудиторской

палаты на 2026-2028 годы.

2. Направить проект Основных направлений деятельности Аудиторской

палаты на 2026-2028 годы на согласование в наблюдательный совет по

аудиторской деятельности.

Вопрос 2. О размещении временно свободных денежных средств во вклады

(депозиты).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать совершение сделки по размещению свободных денежных средств

Аудиторской палаты в размере 300 000 (триста тысяч) белорусских рублей во

вклад (депозит) в ОАО «Белагропромбанк» на условиях, указанных в

пояснительной записке председателя Аудиторской палаты (прилагается).

Вопрос 3. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления

плановой комплексной внешней оценки.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности

«Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов,

осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных

предпринимателей», утвержденных решением Правления Аудиторской палаты

от 17.09.2021 г. № 25, привлечь для осуществления плановой комплексной

внешней оценки специалистов по внешней оценке согласно перечня

(прилагается).

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян

2